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BELEDİYELER YASASI 

(51/1995, 33/2001, 2/2003, 9/2006, 40/2007,14/2008, 2/2009,91/2009,3/2013, 33/2014,53/2015, 
21/2017, 3/2018, 2/2023 ve 44/2023 Sayılı Yasalar) 

Madde 94 ve 133 Altında Yapılan Tüzük 

Değim1enlik Akıncılar Belediye Meclisi, Belediyeler Yasası'nın 94'i.incü ve 133'üncü 
maddelerinin kendisine verdiği yetkiyi kullanarak, Bakanlık ve Bakanlar Kumlu 'nun onayı ile 
aşağıdaki Tüzüğü yapar: 

Kısa İsim 1. 

Tefsir 2, 

Amaç ve 3. 
Kapsam 

Kıymet ve Tartı 4. 
Ücreti 

Bu Tüzük, Değiımenlik Akıncılar Belediyesi Kıymet ve Tartı Ücreti Tüzüğü 
olarak isimlendirilir, 

Bu Tüzükte metin başka türlü gerektirmedikçe; 
"Aylık Asgari Ücret", Vergi, resim, harç ve ücretin belirlenmesi amaçlan 
bakımından, "Asgari Ücret Saptama Komisyonu" tarafından bulunulan mali 
yılda saptanan ilk aylık asgari ücreti, 
"Bakanlık", Ticaret Dairesinin bağlı olduğu Bakanlığı, 
"Belediye", Değirmenlik Akıncılar Belediyesi'ni, 
"Belediye Başkanı", Değinnenlik Akıncılar Belediye Başkam'nı, 
"Belediye Meclisi", Değirmenlik Akıncılar Belediye Meclisi'ni, 
"Belediye Sınm", Değirmenlik Akıncılar Belediyesi'nin Yasa kurallarına 
göre belirlenen sınırlarını, 
"Diğer Belediyeler", Halin bulunduğu yer belediyesi ve üretim yeri belediyesi 
dışında kalan belediyeleri, 
"Emtia", Alınıp satılabilen ticarete konu her türlü malı, 
"Hal", Devlete ait ve Devlet tarafmdan Hal Yasası 'nın 5'inci madde kuralları 
uyarınca Bakanlık tarafından kurulan Yasada yer alan asgari koşulları taşıyan 
projeler çerçevesinde ma.lların ayrı ayn veya birlikte toptan alım ve satımı ile 
kaydmın yapıldığı yerleri, 
"Hal Katkı Payı", Malların toptan satış bedeli üzerinden işletmeciye ödenen 
parayı, 

"İşletmeci", Hal Yasası'mn 6'ncı maddesinin (l)'inci fıkrasının (A) bendi 
kuralları uyarınca işletme kiralama sözleşmesi yapılan gerçek veya tüzel 
kişiyi, 

"Kiracı", İşletmeci ile arasında Hal Yasası'nın 13'üncü maddesi uyarınca 
halden yer kiralama ile ilgili geçerli bir kira sözleşmesi bulunan toptancıyı, 
üreticiyi veya üretici örgütünü, 
"Yasa", 51/1995 sayılı Belediyeler Yasası 'nı anlatır. 

Bu Tüzük, Belediye sınırları içerisinde Belediye halinde satılan ve/veya 
tartılan her şeyin, halin dışında satılan ve/veya üretilen ve/veya tartılan her 
şeyin, paketlenen veya ambalajlanan ve/veya işlenen narenciye, tahıl ve 
harnup ürünlerinin, kum, çakıl, toprak ve taşın, hazır beton, asfalt, parke ve 
benzeri şeylerin ve dağıtılmak üzere ithal edilen akaryakıt üıünlerinin Kıymet 
ve Tartı Ücreti'nin nasıl olacağı ile usul ve esasları Yasa kapsamında 
düzenlemeyi amaçlamaktadır, 

Bu Tüzükte belirtilen, satılan ve/veya üretilen ve/veya taı1ılan her şey için 
aşağıda belirtilen maddelere göre Kıymet ve Tartı Ücreti tahsil edilir: 
(1) Belediye, halinde satılan ve/veya tartılan her şey için satış fiyatı 

üzerinden % 1.5 (yüzde bir buçuk)'u Kıymet ve Tartı Ücreti alır. 
(2) Belediye, sınırları içinde ve halin dışında satılan ve/veya üretilen 

ve/veya tartılan her şey için satış fiyatı üzerinden %1.S (yüzde bir 
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buçuk)'u kıymet ve tartı ücreti alır, Üretici, Belediye sınırları içerisinde 
üretilen ürünler için Belediye'ye ait tartı sisteminin olması halinde, 
üretim bölgesi dahilindeki tartı sisteminde tartı işlemini yaptınr ve 
Kıymet ve Tartı Ücretini Belediye'ye öder, 
Belediye hudutları dahilinde tartı sistemi yoksa, üretim yerinin 
bulunduğu Belediye kıymet ve tartı ücretinin %60 (yüzde altmış)'ını 
alır, %40 (yüzde kırk)'ı ise taıiımmı yapan ilgili yerdeki Belediye 
tarafmdan alınır. Ancak bir Belediye sınırları içerisinde paketlenen 
veya ambalajlanan ve/veya işlenen narenciye, tahıl ve harnup ürünleri 
dışındaki ürünler için kıymet ve taıiı ücretinin %50 (yüzde elli)'si, 
üretimin yapıldığı yerdeki Belediye tarafından, %50 (yüzde elli)'si ise 
paketleme ve/veya ambalajlama ve/veya işlemin yapıldığı yerdeki 
Belediye tarafmdan alınır. 

Bu fıkra kuralları uyarınca kıymet ve tartı ücreti tahsil edilmişse 
ikinci kez tahsil edilemez, 

(3) Belediye smırları içinde üretilen narenciyenin tartılması için gerekli 
tesisin, Belediye sınırları içinde bulunması halinde, narenciye taıtı 
işlemi Belediye sınırları içerisinde yapılır. 

( 4) Belediye smırları içerisinde tartılan veya satılan narenciye ürünleri için 
satış fiyatı üzerinden %1.5 (yüzde bir buçuk) Kıymet ve Taıtı Ücreti 
alınır. Narenciye ürünleri için alınacak Kıymet ve Tartı Ücretleri, satın 
alan kuruluş tarafından tahsil edilir ve tahsilini müteakip Belediye'ye 
aktarılır. 

(S) Belediye smırları içerisinde tartılan ve/veya satılan tahıl ve harnup için 
yalnızca satış fiyatının % 0.5 (binde beş)'i oranında Kıymet ve Tartı 
Ücreti alınır. Tahıl ve harnup için alınacak Kıymet ve Tartı Ücretleri, 
tahıl ve harnubu satın alan kuruluş tarafından tahsil edilir ve tahsilini 
müteakip bir ay içerisinde Belediye'ye aktarılır. 

( 6) Çıkarılan kwn, çakıl, toprak, taş ve üretilen hazır beton, asfalt, parke ve 
benzeri şeyler: 
(A) Belediye sınırları içerisinde çıkarılan kum, çakıl, toprak ve t,aşm 

satış fiyatı üzerinden % l (yüzde bir) oranmda, 
(B) Belediye smırları içerisinde üretilen hazır beton, asfalt, parke ve 

benzeri şeyler için satış fiyatı üzerinden %0.3 (binde üç)'ü 
oranmda Kıymet ve Tartı Ücreti alınır. 

Ancak bu fıkra kapsamındaki Kıymet ve Tartı Ücreti, o 
hizmetin Belediye tarafından verilip verilmediğine bakılmaksızm 
Belediye'ye ödenir. 
(a) Yukarıdaki (A) ve (B) bentlerinde adı geçen ürünlerin 

satışım yapan işletmeler, 1 (bir) ay içinde yapılan satışlar ile 
ilgili listeyi, bir sonraki ayın on beşine kadar yazılı olarak 
ve/veya elektronik ortamda, ilgili belediyeye bildirerek, 
kıymet ve tartı ücretini ödemekle yükümlüdürler 

(b) Kıymet ve tartı ücreti işletmeci tarafından bir sonraki ayın 
son iş gününe kadar ilgili belediyeye yatırılır. Gününde 
yatırılmayan ücretler için Kamu Alacakları Tahsili Usulü 
Yasasmdaki faiz oranlan uygulanır. 

(7) Dağıtılmak üzere ithal edilen akaryakıt ürünlerinin ülke smırlarına ilk 
girdiği yerdeki Belediye tarafından satış fiyatı üzerinden %1.S (yüzde 
bir buçuk) oranmda kıymet ve tartı ücreti alınır. Bu ücretin %60 (yüzde 
altmış)'ı akaryakıt ürünlerinin ülke smırlarına ilk girdiği yerdeki 
Belediye'ye, %40 (yüzde kırk)'ı ise yatırılacak devre ve miktar ilgili 
Belediye tarafından onaylandıktan sonra en geç 15 (on beş) gün içinde 
Gelir ve Vergi Dairesi Gelirler Veznesi'ne yatırılır. Yatırılan bu ücret 
Yasa'nm 90'mcı maddesi uyarınca diğer belediyelere nüfusları 
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Hal Yasası, 5. 
Kıymet ve Tartı 
Ücreti ile Hal 
Katkı Payı 

Muafiyet 

Koşullar 

6. 

7. 

oranmda paylaştırılır. Gününde yatırılmayan kıymet ve tartı ücreti için 
Kamu Alacakları Tahsili Usulü Yasası'ndaki faiz oranları uygulanır. 

( 1) Halde satılan mallar için hal çıkış fiyatları üzerinden, yürürlükteki vergi 
mevzuatına göre vergi kesintileri, hal katkı payı ve Belediye kıymet ve 
tartı ücreti almır. Belediye kıymet ve tartı ücreti, Hal Yasası'na göre 
kumlan hallerde %1 (yüzde bir) olarak uygulanır. Hal Yasası'na göre 
kıymet ve tartı ücreti tahsil edilmişse Belediye tarafmdan ikinci defa 
kıymet ve tartı ücreti tahsil edilmez. Belediye kıymet ve tartı ücreti 
kiracı tarafından karşılanır. Belediye kıymet ve tartı ücreti, aşağıdaki 
şekilde belediyeler arasında pay edilir. 
(A) Belediye kıymet ve tartı ücreti, malların üretildiği yer 

belediyesine %25 (yüzde yinni beş) oranında, halin bulunduğu 
yer belediyesine %25 (yüzde yirmi beş) oranında, kalan %50 
(yüzde elli) oranı ise diğer belediyelere nüfusları oranında 
paylaştırılır. 

(B) Belediye kıymet ve tartı ücreti, ithal edilen mallarda halin 
bulunduğu yer belediyesine %25 (yüzde yirmi beş) oranmda, 
diğer belediyelere %75 (yüzde yetmiş beş) oranında paylaştırılır.· 

(2) Halde satılan malların hal çıkış fiyatı üzerinden %1 (yüzde bir) 
oranında hal katkı payı, işletmeci tarafından satışı gerçekleştiren 
kiracıdan tahsil edilir. Ancak hale bildirimde bulunmak koşuluyla, Hal 
Yasası 'nın 9'uncu maddesinin (l)'inci fıkı-asında belirtilen duıumlarda 
hal katkı payı alınmaz. 

(3) Haldeki satışlarda vergi kesintileri, Belediye Kıymet Tartı ücreti ve 
işletmeci hal katkı payı ödemelerinin tahsilinin takibi işletmeci 
tarafından yapılır. İşletmeci vergi kesintilerini Gelir ve Vergi 
Dairesine, Kıymet ve Tartı Ücretini ilgili belediyelerin hesabına en geç 
bir sonraki iş günü mesai saati bitimine kadar yatırır. Halde yapılan tüm 
satışlar çevrimiçi (on-line) olarak Bakanlık ve Gelir ve Vergi Dairesi 
tarafından izlenir. Toplam satışlar, ayda bir olmak üzere her ayın en geç 
üçüncü iş gününe kadar Gelir ve Vergi Dairesine ve Bakanlığa 
bildirilir. Halde yapılan tüm satış ve kesintilere ilişkin bilgiler, 
Bakanlık ve Gelir ve Vergi Dairesinin belirleyeceği usul ve şartlarda 
Bakanlık ve Gelir ve Vergi Dairesine sunulmak zorundadır. 

Bu madde amaçlan bakımından süt ve süt ürünleri, et ve tavuk ürünleri ile 
balık ve deniz ürünleri Kıymet ve Tartı Ücretinden. muaftırlar. Ancak ithal 
ürünler bu fıkı-a kapsamının dışmda olup, Kıymet ve Tartı Ücreti'ni ülkeye 
giriş limanın bulunduğu yer belediyesi alır. 

Belediye sınırları dahilinde herhangi bir malın ( emtia) alım ve satım koşulları 
aşağıdaki maddelerde belirtilmiştir: 
(1) Hiçbir gerçek ve/veya tüzel kişi, Belediye sınırlan dahilinde satış için 

getirilen herhangi bir malı, ( emtia) işlemi yapılmadan, tartı ücreti 
ödenmeden satın alamaz. 

(2) Hiçbir gerçek ve/veya tüzel kişi, Belediye sınırlan dahilinde satış için 
getirilen herhangi bir malı, (emtia) tartı ücreti ödenmeden satamaz. 

(3) Her türlü tartı Belediye memurunun gözetiminde yapılır. Bunun için 
malın alıcısı ve/veya satıcısı, malların hazır olduğunu Belediye'ye 
tebliğ etmekle mükelleftir. Böyle bir tebligatı alan Belediye, tebliği 
almasını müteakip 1 (bir) saat içinde tartı işlemine başlamazsa, satıcı 
ve/veya alıcı herhangi bir cezaya çarptırılmadan tartı ve/veya sayım 
işlemini yapabilir. 
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Ancak; yine de alıcı ve/veya satıcı belirlenen tartı ücretini 

Belediye'ye öder. 

Kıymet ve Tartı 8. Bu Tüzükte belirtilen, her şey için saptanan Kıymet ve Taıtı Ücretinin 
ödenmemesi halinde; Ücreti 

Ödenmeyen 
Malların 

Alı konması 

Suç ve Cezalar 

Yürürlükten 
Kaldırma 

25.06.1996 
R.G. 76 
EKIII 
A.E. 623 

Yüıürlüğe Giriş 

9. 

(1) Belediye ve/veya Belediye Başkanı tarafından yetkili kılınan kişi bu 
Tüzüğün diğer maddelerinde belirtilen yetki ve cezalara ek olarak, 
Kıymet ve Tartı Ücreti ödenmemiş herhangi bir malı (emtia), Kıymet 
ve Tartı Ücreti ödeninceye kadar alıkoyar. Gerekli görülmesi halinde 
Polis Genel Müdürlüğii'nden yardım istenir. Bu durumda Belediye'den 
herhangi bir zarar ziyan talebinde bulunulamaz. Bu konuda yapılacak 
harcamalar her türlü malı (emtia), getirene, satana, satın alana veya 
Belediye sınırları dışına çıkarmak isteyen gerçek veya tüzel kişilere 
aittir. 

(2) Yukarıdaki (!)'inci fıkra hükümlerine göre alıkonulan, herhangi bir 
mal (emtia); çabuk bozulabilenler 5 (beş) saat, diğerleri 24 (yirmi döıt) 
saat bekletilir. Bu zaman içerisinde alıcı ve/veya satıcı Kıymet ve Taıtı 
Ücretini ödemez ve/veya ödemede kusur eylerse, alıkonulan mal 
(emtia) Belediye Başkanı'nın direktifi ile Belediye'ye kalır. 

(1) Bu Tüzük'ün, 4'üncü maddesi, (6)'ncı fıkrası, (A) bendinin, (a) alt 
bendinde belirtilen bilgilerin belediyeye bildirilmemesi ve/veya yanlış 
ve/veya gerçegı yansıtmayacak şekilde bildirilmesi ve/veya 
belediyenin talep ettiği bilgilerin verilmemesi ve/veya denetim 
yapılmasına izin verilmemesi halinde bir suç işlenmiş olunur ve ilgiliye 
Yasa'nın 122'nci maddesi, (l)'inci fıkrası, (T) bendi ve 122'nci 
maddesi, (4)'üncü fıkrası, (A) bendi uyarınca l (bir) aylık asgari ücret 
kadar sabit para cezası kesilir. 

(2) Bu Tüzük'ün 4'üncü maddesinin, (6)'ncı fıkrasının, (A) bendinin, (b) 
alt bendinde belirtilen kıymet ve tartı ücretinin belediyeye yatırılması 
yükümlülüğünün yerine getirilmemesi ve/veya satışlarla ilgili yanlış 
bilgi verilmesi ve/veya belediyece yapılacak denetlemeye engel olması 
nedeniyle kesilen sabit para cezasını ödemeyen kişi bir suç işlemiş olur 
ve hakkında yasal işlem başlatılır. 

(3) Yukarıdaki (2)'nci fıkrada belirtilen yükümlülükleri, bir yıl içerisinde 
2 (iki) kez yerine getirmeyen kişi bir suç işlemiş olur ve baklanda yasal 
işlem başlatılır. 

10. Bu Tüzük, yüıürlüğe girdiği tarihten başlayarak 1996 Değirmenlik 
Belediyesi Kıymet ve Tartı Ücreti Tüzüğü ile bu Tüzük ile bugüne kadar 
yapılmış işlem ve uygulamalar geçerli olmak kaydıyla yürürlükten kaldırılır. 

11. Bu Tüzük, Resmi Gazete'de yayımlandığı tarihten başlayarak yürürlüğe 
girer. 


